МУНИЦИПАЛЪНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ВИДАМ ЕДИНОБОРСТВ>>

б6005 5, г. Красноярск, ул.,Щжамбуль ская, 24, корпус 1 тел. (з9|)2244660,
e-mail: dussh_edinoborstva@bk.ru, ОГРН 1022402487920, ИНН/КПП 2465042920/246501001

прикАз

(( )) августа 2021' г. Хр J,/

О создан ии антитеррористической группы,
утверждении системы работы по
противодействию терроризму и экстремизму

В СОответствии с требованиями Конституции Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.0З.2006 }lb 35-ФЗ (О противодействии
ТеРРОРиЗМУ>, Указа Президента РФ от 15 февраля 2006 J\b 116 кО мерах по
противодействию терроризмa)), Постановления администрации города
КРаСноярска от |0.0З.2020 J\Ъ 152 <<Об утверждении программы мероприятий
по профИлактике правонаРушений, террориЗма, а также минимизациии (или)
ликвидации последотвий его проявлений в городе Красноярске на 2020 - 2022
годы), Устава муницип€Lпьного автономного учреждения <Спортивная школа
по видам единоборств>>l, а также надлежащей организации работы
по противодействию терроризма и экстремизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать
антитеррористическую

Руководителя

в МАУ (СШ
группу в составе:

Яковлева П.В.,

по видам единоборств>

нач€Lпьника эксплуатационно-

единоборств);

технического отдела МАУ (СШ по видам единоборств>.
заместителя руководителя

эксплуаТационно-технического отдела мАУ (СШ по видам единоборств).
Члены группы:

- Кравчука В.А., нач€Llrьника отдела обслуживанияМАУ (СШ по видам

- Дурандина А.Л., заведующего ,.Щомом спорта <Октябрьский>;
- Черноусова В.В., дежурного по спортивному залу;
- Малюгина Э.В., дежурного по спортивному з€tпу.
ответственный секретарь Яшевская н.А., нач€шьник отдела

организационно-правовой и кадровой работы.

Алексеева Е.А., инженера

l
.Щалее - кУчреждение>, МАУ кСШ по видам единоборств>

2. Настоящим
2.1. Положение
2.2. Систему

2

приказом утвердить:
об антитеррористической группе
работы по противодействию

(приложение 1).

терроризму и
экстремизму (приложение 2).

2.З. Инструкцию руководителю Учреждения по обеспечению
безопасности, антитеррористической защищенности сотрудников в

условиях повседневной жизнедеятельности (приложение J\b 3).
2.4. Инструкцию персон€tлу по действиям при обнаружении

предмет4 похожего на взрывное устройство (приложение J\Ъ 4).
2.5. Инструкцию персон€rлу по действиям при поступлении угрозы

террористического акта по телефону (приложение J\Ъ 5).
2.6. Инструкцию руководителю по действиям при поступлении

угрозы террористического акта в письменном виде (приложение J\Гч б).
2.1. Инструкцию персон€lлу по действиям при захвате террористами

з€uIожников (приложение Jф 7).
2.8. Структуру плана профилактической работы по

предотвращению террористических актов (приложение JФ 8).
2.9. Зоны эвакуации и оцепления при обнаружении взрывного

УстроЙства или подозрительного предмета, которыЙ может оказаться
взрывным устройством (припожение J\Ъ 9).

3. Настоящий приказ довести до заинтересованных лиц согласно
Приложению J\Гs 10.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на
руководителя антитеррористической группы.

.Щиректор Е.Н. I_{арёв